[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    20.02.2024   _  №  _  215     ___________
                                                       г. Ершов

О  внесении изменений в

постановление администрации

Ершовского муниципального района

 от 13.10.2020 года  №  868
       Руководствуясь Уставом Ершовского муниципального района Саратовской области, в соответствии с  решением  районного Собрания от 29 декабря 2023 года № 6-41  «О бюджете Ершовского муниципального района

 HYPERLINK "https://adminemr.ru/raion-sobr/resheniya/2022-resheniya/%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%D1%82%2020.12.22%20%E2%84%9657-385.docx" Саратовской области на 2024 год и на плановый

 HYPERLINK "https://adminemr.ru/raion-sobr/resheniya/2022-resheniya/%D0%A0%D0%B5%D1%88%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%20%D0%BE%D1%82%2020.12.22%20%E2%84%9657-385.docx" период 2025 и 2026 годов» администрация Ершовского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Утвердить  прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение к постановлению администрации  Ершовского муниципального района от 13.10.2020 г. № 868 «Об утверждении муниципальной программы  «Информационное общество Ершовского муниципального района   на 2021-2025 годы».
     2. Отделу по информатизации разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации ЕМР в сети «Интернет».
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Ершовского муниципального района.

Глава  Ершовского муниципального района                                 К.Ю. Мызников
УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                Постановлением  администрации

Ершовского муниципального района

от  20.02.2024   _  №  _  215 _
Изменения, которые вносятся в постановление администрации Ершовского муниципального района  от 13.10.2020 г. № 868 «Об утверждении муниципальной программы  «Информационное общество Ершовского муниципального района   на 2021-2025 годы».

   1. В паспорте муниципальной  программы «Информационное общество Ершовского муниципального района   на 2021-2025 годы», позицию «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы» в том числе по годам изложить в следующей редакции:
	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам
	расходы (тыс. рублей)

	всего
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024г.
	2025 г.

	Всего:
	8006,3
	1095,3
	2247,6
	2051,4
	2112,0
	500,0

	бюджет района
	4137,4
	717,1
	1253,8
	966,5
	700,0
	500,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	3868,9
	378,2
	993,8
	1084,9
	1412,0
	0,0

	внебюджетные источники

    2. Раздел VI «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы»  паспорта муниципальной программы  «Информационное общество Ершовского муниципального района   на 2021-2025 годы»  изложить в следующей редакции:
 «Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы составляет 8006,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 1095,3 тыс. рублей,

2022 год – 2247,6 тыс. рублей,
2023 год – 2051,4 тыс. рублей,

2024 год – 2112,0  тыс. рублей,
2025 год – 500,0 тыс. рублей.
по источникам финансирования:

бюджет района – 4137,4 тыс. рублей:

2021 год – 717,1 тыс. рублей;

2022 год – 1253,8 тыс. рублей;

2023 год – 966,5 тыс. рублей;

2024 год – 700,0 тыс. рублей;

2025 год - 500,0  тыс. рублей.

бюджет области – 3868,9 тыс. рублей:

2021 год – 378,2 тыс. рублей;

2022 год – 993,8 тыс. рублей;

2023 год – 1084,9  тыс. рублей;

2024 год – 1412,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей.

   3. В паспорте подпрограммы № 1 «Развитие информационного общества Ершовского муниципального района», позицию «Объемы финансового обеспечения подпрограммы, в том числе по годам», изложить в следующей редакции:
	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам
	расходы (тыс. рублей)

	всего
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024г.
	2025 г.

	Всего:
	2019,9
	229,6
	353,8
	586,5
	350,0
	500,0

	бюджет района
	2019,9
	229,6
	353,8
	586,5
	350,0
	500,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	внебюджетные источники

   4. Раздел VI «Объем финансового обеспечения реализации муниципальной подпрограммы»  паспорта подпрограммы № 1 «Развитие информационного общества Ершовского муниципального района» изложить в следующей редакции:

 «Общий объем финансирования подпрограммы составляет 2019,9 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 229,6 тыс. рублей,

2022 год – 353,8 тыс. рублей,
2023 год – 586,5 тыс. рублей,

2024 год – 350,0  тыс. рублей,
2025 год – 500,0 тыс. рублей.

по источникам финансирования:

бюджет района – 2019,9 тыс. рублей:

2021 год – 229,6 тыс. рублей,

2022 год – 353,8 тыс. рублей,
2023 год – 586,5 тыс. рублей,

2024 год – 350,0  тыс. рублей,
2025 год – 500,0 тыс. рублей.

   5. В паспорте подпрограммы № 2 «Информационное партнерство органов местного самоуправления со средствами массовой информации», позицию «Объемы финансового обеспечения подпрограммы, в том числе по годам», изложить в следующей редакции:

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам
	расходы (тыс. рублей)

	всего
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024г.
	2025 г.

	Всего:
	5986,4
	865,7
	1893,8
	1464,9
	1762,0
	0,0

	бюджет района
	2117,5
	487,5
	900,0
	380,0
	350,0
	0,0

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	3868,9
	378,2
	993,8
	1084,9
	1412,0
	0,0

	внебюджетные источники

    6. Раздел VI «Объем финансового обеспечения реализации муниципальной подпрограммы»  паспорта подпрограммы № 2 «Информационное партнерство органов местного самоуправления со средствами массовой информации»  изложить в следующей редакции:

 «Общий объем финансирования подпрограммы составляет 5986,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год – 865,7 тыс. рублей,

2022 год – 1893,8 тыс. рублей,
2023 год – 1464,9 тыс. рублей,

2024 год – 1762,0  тыс. рублей,
2025 год – 0,0 тыс. рублей.

по источникам финансирования:

бюджет района – 2117,5 тыс. рублей:

2021 год – 487,5 тыс. рублей,

2022 год – 900,0 тыс. рублей,
2023 год – 380,0 тыс. рублей,

2024 год – 350,0  тыс. рублей,
2025 год – 0,0 тыс. рублей.

бюджет области – 3868,9 тыс. рублей:

2021 год – 378,2 тыс. рублей;

2022 год – 993,8 тыс. рублей;

2023 год – 380,0 тыс. рублей;

2024 год – 350,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей.
7. Приложение № 3 к  муниципальной программе изложить в новой редакции.

                             Приложение № 3
к  муниципальной программе
Сведения

об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы

	Наименование
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Источники финансирования
	Объемы

финансирования, всего
	в том числе по годам реализации

	первый год 2021
	второй год 2022
	третий год 2023
	четвертый год

2024
	пятый год

2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа « Информационное общество Ершовского муниципального района на 2021 – 2025 годы»

	Подпрограмма 1 «Развитие информационного общества Ершовского муниципального района на 2021 – 2025 годы»
	Сектор   информатизации   программного обеспечения
	Всего

	2338,2
	529,4
	353,8
	605,0
	350,0
	500,0

	Бюджет района
	2338,2
	529,4
	353,8
	605,0
	350,0
	500,0

	Подпрограмма 2

 «Информационное партнерство органов местного самоуправления со средствами массовой информации»»
	Руководитель аппарата,

отдел по организационной работе и взаимодействию с органами МСУ
	Всего

	8335,3
	3214,6
	1893,8
	1464,9
	1762,0
	0

	Бюджет района
	1751,7
	121,7
	900,0
	380,0
	350,0
	0

	Областной бюджет
	6583,6
	3092,9
	993,8
	1084,9
	1412,0
	0

	Подпрограмма 1«Информационное общество Ершовского муниципального района на 2021 – 2025 года»

	Модернизация серверной
	 Сектор  информатизации и программного обеспечения
	Всего

	330,0
	75,0
	50,0
	85,0
	50
	70

	Бюджет района
	330,0
	75,0
	50,0
	85,0
	50,0
	70,0

	Замена используемого ПО на ПО отечественного производства

	 Сектор  информатизации и программного обеспечения
	Всего

	330,0
	75,0
	50,0
	85,0
	50,0
	70,0

	Бюджет  района
	330,0
	75,0
	50,0
	85,0
	50,0
	70,0

	Организация полноценной работы системы электронного документооборота, АРМ «Муниципал»
	 Сектор  информатизации и программного обеспечения
	Всего

	330,0
	75,0
	50,0
	85,0
	50,0
	70,0

	Бюджет  района
	330,0
	75,0
	50,0
	85,0
	50,0
	70,0

	Организация и внедрение современных информационно-коммуникационных технологий.

	 Сектор  информатизации и программного обеспечения
	Всего

	330,0
	75,0
	50,0
	85,0
	50,0
	70,0

	Бюджет  района
	330,0
	75,0
	50,0
	85,0
	50,0
	70,0

	Поддержание функционирования сайта администрации ЕМР
	 Сектор  информатизации и программного обеспечения
	 Всего

	330,0
	75,0
	50,0
	85,0
	50,0
	70,0

	Бюджет  района
	 330,0
	75,0
	50,0
	85,0
	50,0
	70,0

	 Аттестация АРМ СМЭВ, выделенного помещения режимно-секретного подразделения администрации
	 Сектор  информатизации и программного обеспечения, специалист подразделения
	Всего
	330,0
	75,0
	50,0
	85,0
	50,0
	70,0

	Бюджет района
	330,0
	75,0
	50,0
	85,0
	50,0
	70,0

	Организация общедоступных АРМ с доступом к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	 Сектор  информатизации и программного обеспечения

	Всего

	358,2
	79,4
	53,8
	95,0
	50,0
	80,0

	Бюджет  района
	358,2
	79,4
	053,8
	95,0
	50,0
	80,0

	Подпрограмма 2  «Информационное партнерство органов местного самоуправления со средствами массовой информации»»

	Освещение информационных проектов по тематике: «Имидж региона в событиях и фактах»
	  отдел по организационной работе и взаимодействию с органами МСУ; редакция газеты «Степной край»,
	Всего

	175,0
	12,0
	90,0
	38,0
	35,0
	0,0

	Бюджет  района
	175,0
	12,0
	90,0
	38,0
	35,0
	0,0

	Освещение информационных проектов по тематике: «Социально – экономическое развитие района»
	  отдел по организационной работе и взаимодействию с органами МСУ; редакция газеты «Степной край», отдел по управлению муниципальным имуществом,

земельными ресурсами и экономической политики
	Всего

	175,0
	12,0
	90,0
	38,0
	35,0
	0,0

	Бюджет  района
	175,0
	12,0
	90,0
	38,0
	35,0
	0,0

	Освещение информационных проектов по тематике: «Право на качество жизни»

	отдел по организационной работе и взаимодействию с органами МСУ;  редакция газеты «Степной край», отдел строительства, архитектуры и благоустройства, отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи
	Всего
	175,0
	12,0
	90,0
	38,0
	35,0
	0,0

	Бюджет  района
	175,0
	12,0
	90,0
	38,0
	35,0
	0,0

	Освещение информационных проектов по тематике: «Обеспечение безопасности жизни, защита здоровья, семьи и детства»
	отдел по организационной работе и взаимодействию с органами МСУ; редакция газеты «Степной край»; первый заместитель главы администрации ЕМР, заместитель главы администрации по социальным вопросам
	Всего
	175,0
	12,0
	90,0
	38,0
	35,0
	0,0

	Бюджет  района
	175,0
	12,0
	90,0
	38,0
	35,0
	0,0

	Освещение информационных проектов по тематике: «Формирование гражданского общества»

	  отдел по организационной работе и взаимодействию с органами МСУ; редакция газеты «Степной край», руководитель аппарата
	Всего
	175,0
	12,0
	90,0
	38,0
	35,0
	0,0

	Бюджет  района
	175,0
	12,0
	90,0
	38,0
	35,0
	0,0

	Освещение информационных проектов по тематике: «Герои нашего времени»

	  отдел по организационной работе и взаимодействию с органами МСУ; редакция газеты «Степной край», заместитель главы по социальным вопросам
	Всего
	175,0
	12,0
	90,0
	38,0
	35,0
	0,0

	Бюджет  района
	175,0
	12,0
	90,0
	38,0
	35,0
	0,0

	Освещение информационных проектов по тематике: «Совершенствование законодательства района»
	Сектор  по   организационной работе и взаимодействию с органами МСУ редакция газеты «Степной край»; отдел правового обеспечения
	Всего
	175,0
	12,0
	90,0
	38,0
	35,0
	0,0

	Бюджет  района
	175,0
	12,0
	90,0
	38,0
	35,0
	0,0

	Освещение информационных проектов по тематике: «Программы для детей и юношества»
	отдел культуры, спорта, молодежной политики, туризма, редакция газеты «Степной край»
	Всего
	175,0
	12,0
	90,0
	38,0
	35,0
	0,0

	Бюджет  района
	175,0
	12,0
	90,0
	38,0
	35,0
	0,0

	Подготовка материалов о районе к публикации в областных изданиях
	 отдел по организационной работе и взаимодействию с органами МСУ
	Всего
	175,0
	12,0
	90,0
	38,0
	35,0
	0,0

	Бюджет  района
	175,0
	12,0
	90,0
	38,0
	35,0
	0,0

	Изготовление печатной продукции (баннеры, постеры, листовки)
	руководитель аппарата
	Всего
	176,7
	13,7
	90,0
	38,0
	35,0
	0,0

	Бюджет района
	176,7
	13,7
	90,0
	38,0
	35,0
	0,0